Anexo 1 - Lista de 200 especies av

liadas - Relatorio 10 - 2019 / Projeto: GEF Pro-Espéci

Estratégia Nacional para a Conservaciio de Espécies Ameacadas ANO II

Familia Espécies Bioma Categoria Critério EOO (km?) AOO (km?)
Achariaceae Kuhlmanniodendron apterocarpum (Kuhlm.) Fiaschi & Groppo Mata Atlantica LC 48211,55 100
Anacardiaceae Schinus ramboi F.A.Barkley Mata Atlantica-Pampa EN B2ab(i,ii,iii) 37558,57 24
Annonaceae Cymbopetalum euneurum N.A.Murray Floresta Amazonica EN B2ab(ii,iii) 41196,17 24
Annonaceae Hornschuchia myrtillus Nees Floresta Amazonica VU B2ab(ii,iii) 46895,93 72
Annonaceae Xylopia longicuspis R.E.Fr. Mata Atlantica DD 0 4
Aquifoliaceae Tlex grandis Reissek Cerrado A48 Blabiii) 19193,11 40
Araliaceae Dendropanax amorimii Fiaschi Mata Atlantica EN Blab(i,ii,iii)+2ab(i,ii,iii) 1150,35 24
Araliaceae Schefflera capixaba Fiaschi Mata Atlantica CR Blab(i,ii,iii) 8,61 16
Araliaceae Schefflera kollmannii Fiaschi Mata Atlantica EN Blab(i,ii,iii)+2ab(i,ii,iii) 297,42 48
Araliaceae Schefflera ruschiana Fiaschi & Pirani Mata Atlantica CR Blab(i,ii,iii)+2ab(i,ii,iii) 0,13 4
Asteraceae Acritopappus harleyi R.M.King & H.Rob. Caatinga CR Blab(i,ii,iii) 37,04 12
Asteraceae Acritopappus pereirae Bautista, S.Ortiz & Rodr.Oubifa Cerrado CR Blab(i,ii,iii)+2ab(ii,iii) 0 4
Asteraceae Acritopappus subtomentosus R.M.King & H.Rob. Cerrado CR Blab(iii) 60,32 16
Boraginaceae Cordia hatschbachii J.S.Mill. Mata Atlantica VU B2ab(ii,iii) 1509379,72 96
Boraginaceae Cordia latiloba I.M.Johnst. Mata Atlantica EN B2ab(ii,iii 125337,16 40
Burseraceae Protium glaziovii Swart Mata Atlantica EN B2ab(i,iii) 93831,86 40
Calophyllaceae Kielmeyera bifaria Saddi Mata Atlantica EN B2ab(ii,iii) 37432,21 56
Calophyllaceae Kielmeyera ferruginosa A.B.Santos & R.J.Trad Cerrado CR Blab(i,ii,iii)+2ab(ii,iii) 0 8
Capparaceae Colicodendron bahianum Cornejo & Iltis Mata Atlantica VU B2ab(ii,iii) 36793,37 40
Celastraceae Monteverdia psammophila (Biral & Lombardi) Biral Caatinga EN B2ab(ii,iii) 16815,03 64
Chrysobalanaceae Couepia eriantha Spruce ex Hook.f. Cerrado vu B2ab(ii,iii,v 545355,21 36
Chrysobalanaceae  Hirtella angustifolia Schott ex Spreng. Floresta Amazonica A48 B2ab(i,iii) 271058,62 108
Chrysobalanaceae Hirtella floribunda Cham. & Schltdl. Mata Atlantica EN B2ab(iii) 26140,51 32
Chrysobalanaceae Hymenopus adolphoduckei (Prance) Sothers & Prance Floresta Amazonica EN Blab(iii)+2ab(iii) 254,16 20
Chrysobalanaceae  Licania naviculistipula Prance Mata Atlantica EN B2ab(iii) 15918,17 20
Clusiaceae Clusia diamantina Bittrich Cerrado EN Blab(i,ii,iii)+2ab(ii,iii) 2713,23 64
Clusiaceae Clusia riedeliana Engl. Floresta Amazonica EN B2ab(i,ii,iii) 1002,53 28
Clusiaceae Lorostemon coelhoi Paula Cerrado EN Blab(iii) 1736,54 28
Connaraceae Connarus ovatifolius (Mart. ex Baker) G.Schellenb. Mata Atlantica LC 2420075,17 68
Connaraceae Rourea bahiensis Forero Mata Atlantica EN B2ab(iii) 120452,69 52
Dichapetalaceae Stephanopodium estrellense Baill. Mata Atlantica EN Blab(i,ii,iii)+2ab(ii,iii) 4249,15 32
Dichapetalaceae Tapura follii Prance Mata Atlantica CR Blab(i,ii,iii) 15,24 16
Dichapetalaceae Tapura wurdackiana Prance Mata Atlantica EN B2ab(i,ii,iii) 67868 32
Ebenaceae Diospyros amabi B.Walln. Mata Atlantica EN Blab(i,ii,iii)+2ab(ii,iii) 1117,64 16
Ebenaceae Diospyros apeibacarpos Raddi Floresta Amazonica LC 160166,17 112
Ebenaceae Diospyros arupaj B.Walln. Floresta Amazonica DD 0 0
Ebenaceae Diospyros cachimboensis Pires & Cavalcante Floresta Amazonica DD 0 0
Ebenaceae Diospyros guatterioides A.C.Sm. Floresta Amazonica DD 0 8
Ebenaceae Diospyros ketun B.Walln. Floresta Amazonica vu Blab(ii,iii) 9592,73 24
Ebenaceae Diospyros kondor B.Walln. Floresta Amazonica LC 505106,5 88
Ebenaceae Diospyros landii Cavalcante Mata Atlantica DD 0 4
Ebenaceae Diospyros longistyla A.C.Sm. Mata Atlantica VU D2 173839,58 16
Ebenaceae Diospyros manausensis Cavalcante Mata Atlantica DD 16530,12 24
Ebenaceae Diospyros riedelii (Hiern) B.Walln. Floresta Amazonica EN B2ab(ii,iii) 5152,76 16
Ebenaceae Diospyros scottmorii B.Walln. Mata Atlantica EN Blab(i,ii,iii)+2ab(ii,iii) 1001,7 12
Ebenaceae Diospyros serrana Sothers Mata Atlantica CR A2¢,Blab(i,ii,iii,iv,v)+2ab(i,ii,iii,iv,v 0 4
Ebenaceae Diospyros tarim B.Walln. Floresta Amazonica EN Blab(iii)+2ab(iii) 749,64 28



Ebenaceae
Ebenaceae
Erythroxylaceae
Erythroxylaceae
Euphorbiaceae
Euphorbiaceae
Euphorbiaceae
Euphorbiaceae
Euphorbiaceae
Euphorbiaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Fabaceae
Gentianaceae
Lamiaceae
Lamiaceae
Lamiaceae
Lauraceae
Lauraceae
Lauraceae
Lauraceae
Lauraceae
Lauraceae
Lauraceae
Lauraceae
Lauraceae
Lauraceae
Lauraceae
Loganiaceae
Malpighiaceae
Malpighiaceae
Malvaceae
Malvaceae
Malvaceae
Malvaceae
Malvaceae

Diospyros trombetensis Sandwith
Diospyros ubaita B.Walln.

Erythroxylum nitidum Spreng.
Erythroxylum plowmanii Amaral
Algernonia obovata (Miill. Arg.) Miill. Arg.
Cnidoscolus hamosus Pohl

Croton eichleri Miill. Arg.

Croton medusae Miill. Arg.

Croton sapiifolius Miill. Arg.

Hevea camporum Ducke

Bauhinia glaziovii Taub.

Chamaecrista bracteolata (Vogel) H.S.Irwin & Barneby

Dahlstedtia peckoltii (Wawra) M.J. Silva & A.M.G. Azevedo

Dicymbe puncticulosa R.S.Cowan

Diplotropis rodriguesii H.C.Lima

Inga globularis T.D.Penn.

Mimosa cubatanensis Hoehne

Mimosa perplicata L.M. Borges

Muellera tozziana M. J. Silva

Ormosia lewisii D.B.0O.S.Cardoso, C.H.Stirt. & Torke
Ormosia ruddiana Yakovlev

Platymiscium speciosum Vogel

Poecilanthe subcordata Benth.

Senegalia hatschbachii Seigler,Ebinger & P. G. Ribeiro
Senegalia irwinii Seigler, Ebinger, & P.G. Ribeiro
Zygia trunciflora (Ducke) L.Rico

Macrocarpaea dolichophylla J.R. Grant & V. Trunz
Hyptidendron leucophyllum (Pohl ex Benth.) Harley
Oocephalus piranii (Harley) Harley & J.F.B.Pastore
Vitex martii Moldenke

Beilschmiedia fluminensis Kosterm.

Cryptocarya velloziana P.L.R.Moraes

Ocotea adamantina P.L.R. Moraes e van der Werff
Ocotea caesia Mez

Ocotea cantareirae Vattimo-Gil

Ocotea domatiata Mez

Ocotea ramosissima L.C.S. Assis e Mello-Silva
Ocotea rohweri P.L.R. Moraes van der Werff
Ocotea sassafras (Meisn.) Mez

Persea fusca Mez

Persea microphylla Mez

Strychnos atlantica Krukoff & Barneby
Blepharandra intermedia W.Anderson

Byrsonima subcordata Nied.

Mollia nitida Ducke

Pavonia ciliata G.L.Esteves & Krapov.

Pavonia crassipedicellata Krapov.

Pavonia goetheoides (Hassl.) Fryxell ex G. L. Esteves
Pavonia morii Krapov.

Cerrado
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Caatinga-Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Cerrado
Mata Atlantica
Floresta Amazodnica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Cerrado
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Cerrado
Cerrado-Mata Atlantica
Caatinga-Cerrado
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Cerrado
Cerrado
Caatinga
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Cerrado-Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Cerrado-Mata Atlantica
Cerrado
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Caatinga-Cerrado
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica

DD
EN
EN
LC
NT
CR
NT
LC
EN
LC
CR
EN
EN
EN
vuU
EN
NT
CR
EN
EN
EN
EN
LC
LC
LC
LC
CR
VU
EN
VU
EN
EN
EN
DD
CR
EN
EN
EN
NT
EN
vu
NT
LC
DD
VU
CR
EN
EN
EN

B2ab(i, i, jii)
B2abii)

Blab(i, ii, i, iv)+2ab(i,ii,jii,iv)

B2abl(iii)

B2ab(i,ii,ii)
B2ab(iii)
Blab(i,ii,iii)+2ab(i,ii,iii)
Blab(i,ii,iii)+2ab(ii,iii)
Blab(iii,v)
B2ab(iii)

Bla
B2ab(iii)
B2ab(iii)
Blab(i,ii,iii)+2ab(ii,iii)
B2ab(iii)
B2ab(iii)

B1ab(i,jii,iii)+2abl(ii,iii)
B2ab(iiiii)
Blab(ii)+2ab(iii)
Blab(iii)
B2ab(ii,iii)
B2abl(iii)
Blab(i,ii,iii)+2ab(i,ji,jii)

B lab(i,jii,iii)+2abl(ii,iii)
B2abl(iii)

B ab(i,jii,iii)+2abl(ii,iii)
Blab(iii)

B2ab(i, ii,jii,iv)
Bl ab(i,i, iii,iv)

Blabiii),D2
B1ab(i,jii,iii)+2ab(ii,iii)
Blab(iii,iii)+2ab(ii,jii)
B lab(i,jii,iii)+2abl(ii,iii)
B1lab(i,ii,jii)

0
32054,1
72525,68
126649,54
82975,96
0
67802,55
266019,01
27941,83
227035,61
21,24
6520,79
2404,42
1980,38
16061,36
45109,11
170444,55
13,59
172425,06
3168,99
11956,07
16485,57
43533224
453710,98
904954,45
65924,66
0,08
551653,99
499,78
19049,79
51487,71
114879,15
17045,19
99129,38
0
13392,67
703,69
1404,75
217091,26
178858,68
9421,94
372782,04
438539,29
6353,48
6162,67
0
253,05
107,28
39824

24
32
48

32
56
40
36

60

36
20
24
36

20
48
12
56
104



Malvaceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Melastomataceae
Monimiaceae
Moraceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae

Pavonia semiserrata (Schrad.) Steud.
Leandra brackenridgei (A.Gray) Cogn.
Merianthera eburnea R.Goldenb. & Fraga
Merianthera verrucosa R.Goldenb., Fraga & A.P.Fontana
Miconia altissima Cogn.

Miconia argyraea Cogn.

Miconia lagunensis Ule

Miconia lurida Cogn.

Miconia mellina DC.

Miconia pulchra Cogn.

Miconia rufipila Triana

Mouriri doriana Saldanha ex Cogn.
Mouriri regeliana Cogn.

Ossaca suprabasalis R.Goldenb. & Reginato
Tibouchina rigidula (Naudin) Wurdack
Mollinedia heteranthera Perkins

Ficus laureola Warb. ex C.C.Berg & Carauta
Calyptranthes glazioviana Kiaersk.
Calyptranthes martiusiana DC.
Calyptranthes obversa O.Berg
Calyptranthes ubatubana Sobral & Rochelle
Campomanesia anemonea Landrum
Eugenia badia O.Berg

Eugenia bahiana Mattos

Eugenia batingabranca Sobral

Eugenia blanchetiana O.Berg

Eugenia breviracemosa Mazine

Eugenia cambucae Mattos

Eugenia cinerascens Gardner

Eugenia cymatodes O.Berg

Eugenia elongata Nied.

Eugenia excoriata O.Berg

Eugenia fluminensis O.Berg

Eugenia inversa Sobral

Eugenia ischnosceles O.Berg

Eugenia itajurensis Cambess.

Eugenia janeirensis O.Berg

Eugenia lagoensis Kiaersk.

Eugenia longipetiolata Mattos

Eugenia macahensis O.Berg

Eugenia moonioides O.Berg

Eugenia neolaurifolia Sobral

Eugenia pauciflora DC.

Eugenia piloensis Cambess.

Eugenia plicatocostata O.Berg

Eugenia pulcherrima Kiaersk.

Eugenia rugosissima Sobral

Eugenia squamiflora Mattos

Eugenia stenosepala Kiaersk.

Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica

Cerrado-Mata Atlantica
Cerrado
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Cerrado-Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Caatinga
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Cerrado-Mata Atlantica
Caatinga-Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica

EN
NT
EN
EN
LC
DD
EN
EN
LC
DD
CR
EN
EN
EN
EN
EN
VU
EN
EN
CR
VU
VU
DD
DD
LC
EN
DD
EN
CR
VU
DD
NT
DD
EN
CR
EN
EN
EN
EN
EN
EN
EN
NT
LC
NT
VU
CR
DD
LC

B1ab(i,jii,iii)+2abl(ii,iii)
Blab(iii)

B lab(i,jii,iii)+2abl(ii,iii)

B1ab(i, ii,jii)+2ab(ii,jii)

B2ab(i,ii,iii)
Blab(i, ii,jii)+2ab(i,i,jii)

Blab(i,ii,iii)+2ab(i,ii,jii)
B2ab(iii)
B2ab(i,ii,iii)
B2ab(ii)
B2abiii)
Blab(i, ii,jii)+2ab(i,i,jii)

Blab(i,ii,jii)+2ab(i,i,jii)

A2¢,Blab(i,ii,iii)+2ab(iiiii)

B2ab(i,ii,iii,iv,v)
D2
B2ab(ii,iii)

B2ab(ii,iii)

Blab(i, ii,jii)+2ab(i,i,jii)
Blab(iii)
B2ab(iiii)

Blab(i,ii,jii)+2ab(i,i,jii)
Blab(i, ii,jii)+2ab(i,i,jii)
Blab(i, ii,jii)+2ab(i,i,jii)
B2ab(iii)
B2abl(iii)
B2abl(iii)
Blab(i, ii,jii)+2ab(i,i,jii)
B2abl(iii)
B2ab(i,iii)

Blabl(i,ji,iii)+2ab(, ii,ii)
Blab(iii)

590,5
33030,1
3138,69
666,64
56600,08
678204,93
135308,94
4314,02
63501,75
0
72,8
115791,15
274498,52
9878,23
27504,86
4323,52
53935,22
8346,15
2282,59
0
61,7
3472848
0
967,64
75538,72
150432,77
3530,31
2690,05
47,28
76567,8
0
14538236
0
1529,68
1,21
4864,77
15304,52
34382,38
6942,73
4640,16
64640,22
87232,97
317796,93
919612,99
64424,07
7271,12
0,55
2840,55
617378,57

16
92
56

44
28
28
64
56

40
56
32
40
56
76
20

12
44

12
92
32
20
24

56
100
36
24
20
40
52
36

24
108



Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Myrtaceae
Ochnaceae
Ochnaceae
Olacaceae
Peraceae
Proteaceae
Proteaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rubiaceae
Rutaceae
Rutaceae
Rutaceae
Rutaceae
Rutaceae
Rutaceae
Rutaceae
Sapindaceae
Sapindaceae
Sapindaceae
Sapindaceae
Sapotaceae
Sapotaceae
Simaroubaceae
Simaroubaceae
Simaroubaceae
Simaroubaceae
Simaroubaceae
Solanaceae

Eugenia tenuipedunculata Kiaersk.
Eugenia vernicosa O.Berg

Marlierea gardneriana (O.Berg) Nied.
Myrciaria leucadendron O.Berg

Neomitranthes pereireana (Mattos & D.Legrand) M.Souza & Sobral

Neomitranthes regeliana (O.Berg) M.Souza
Plinia grandifolia (Mattos) Sobral

Plinia longiacuminata Sobral

Plinia phitrantha (Kiaersk.) Sobral

Plinia spiciflora (Nees & Mart.) Sobral
Plinia spiritosantensis (Mattos) Mattos
Psidium robustum O.Berg

Siphoneugena delicata Sobral & Proenga
Ouratea conduplicata (Klotzsch) Engl.
Ouratea pycnostachys (Mart.) Engl.
Cathedra bahiensis Sleumer

Pera manausensis Bigio & Secco

Euplassa taubertiana K.Schum.

Roupala consimilis Mez ex Taub.

Amaioua contracta Standl.

Chimarrhis duckeana Delprete

Chomelia estrellana Miill.Arg.

Duroia prancei Steyerm.

Ixora bahiensis Benth.

Kerianthera preclara J.H.Kirkbr.

Psychotria fluminensis Vell.

Remijia glomerata Huber

Remijia hirsuta Sucre

Salzmannia arborea J.G. Jardim

Simira paraensis (Baill.) Steyerm.
Conchocarpus adenantherus (Rizzini) Kallunki & Pirani
Conchocarpus furcatus Kallunki
Conchocarpus hamadryadicus Pirani
Conchocarpus macrocarpus (Engl.) Kallunki & Pirani
Conchocarpus minutiflorus Groppo & Pirani
Hortia superba Ducke

Pilocarpus carajaensis Skorupa

Cupania crassifolia Radlk.

Matayba punctata (Cambess.) Radlk.

Talisia parviflora Acev.-Rodr.

Toulicia stans (Schott) Radlk.

Pouteria atlantica Alves-Araujo & M.Alves
Pouteria nordestinensis Alves-Aratjo & M.Alves

Homalolepis cavalcantei (W.W. Thomas) Devecchi & Pirani
Homalolepis docensis (Franceschin. & K.Yamam.) Devecchi & Pira:

Homalolepis floribunda (A.St.-Hil.) Devecchi & Pirani
Homalolepis insignis (A.St.-Hil

Homalolepis maiana (Casar.) Devecchi & Pirani
Solanum capoerum Dunal

Mata Atlantica

Cerrado-Mata Atlantica

Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica

Caatinga-Mata Atlantica

Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Floresta Amazodnica
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Floresta Amazodnica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica
Caatinga
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Cerrado
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica

VU
LC
DD
CR
VU
DD
NT
CR
NT
EN
EN
LC
VU
EN
EN
NT
EN
DD
LC
DD
LC
EN
LC
EN
EN
vuU
LC
DD
VU
VU
EN
CR
VU
EN
CR
vuU
EN
EN
NT
VU
CR
CR
LC
EN
CR
CR
EN
CR
LC

Blabiii)

B2ab(i,ji, ii)
Bl ab(i,i, iii)

B2ab(ii)

B1lab(ii)+2ab(iii)
B lab(i,i, iii,v)+2ab(ii, iii,v)

Blab(i,i,iii, iv)
B2ab(ii,iii)
B2ab(i,ii, ii)

B lab(iii)+2ab(iii)

Blab(ii)+2ab(iii)

B2ab(ii)
B1lab(ii,jii)+2ab(ii,jii)
Blab(iii)

Blab(iii)
B2ab(ii,jii,iv,v)
B2ab(iiiii)

Blab(i, ii,jii)+2ab(i,i,jii)

B lab(i,jiiii, iv,v)+2ab(i, ii,iii,iv,v)
B2ab(iiii)
Blab(i,ii,iii)

Blab(iii)

B2abl(iiiii, iv,v)
B2abl(iii)

Blab(iii)

D2
B2abl(iii)

Blabl(iii)

B2ab(ii)
B lab(i,jii,iii)+2abl(ii,iii)
B2ab(ii,jii,iv,v)
B1lab(i,ii,ii,iv,v)+2ab(i, i, iii,iv,v)

11928,3
1211645,01
0
0
7845,09
0
126222,47
0,03
191087,62
685,2
290,17
135697,49
15126,25
105105,57
90521,34
182031,91
1923,03
593,19
1190453,65
15576,01
1211445
3304,25
1339921,97
6903,35
3925,87
8590,7
215390,96
574,74
10044,82
1072181,54
224730,13
0
19871,18
45684,39
27,53
11468,56
107027,17
49458,93
47890,94
39851,06
0
0
114290,83
207,26
0
0
21343,63
0
35518,09

12
32

112
40
48
16

116
16

40

68



Solanaceae Solanum carautae Carvalho

Solanaceae Solanum kleinii L.B.Sm. & Downs
Solanaceae Solanum pachimatium Dunal

Solanaceae Solanum psilophyllum Stehmann & Giacomin
Styracaceae Styrax griseus P.W.Fritsch

Vochysiaceae Qualea lundii (Warm.) Warm.

Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Mata Atlantica
Floresta Amazonica-Caatinga-Cerrado
Cerrado

NT
EN
VU
EN
NT
EN

B2abl(iii)
B2ab(i,ii,jii)

Blab(i,iii)+2ab(ii,jii)

25983,93
295449,65
26274,86
5509,83
1338568,98
31,31

88
76
56
36
116
12



















































































































